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VATTENRÅDET – Vänerns sydöstra tillflöden 
 
Sammanträdesprotokoll från möte med arbetsutskottet hos Ann Bertilsson på Örnborg 
Kyrkander AB i Falköping. 
 
Datum: 20 mars 2025, kl. 09:00 – 12.00 
 
Närvarande:  
Stefan Aldén, LRF   Daniel Andersson, Skara 
Eva Larsson, Herrljunga   Lennart Sundh, sekreterare 
Monica Gregner, kassör   Ann Bertilsson, miljösekreterare 
 

1. Välkommen 
Ordföranden Daniel Andersson hälsar välkommen till mötet.  
 

2. Justeringsperson 
Stefan Aldén väljs till justeringsperson.  
 

3. Lägesrapport ekonomi 
Monica konstaterar att det inte hänt så mycket under 2025. Uppskattad kostnad hittills 
ligger på drygt 120 000: - inkl. moms för de båda sekreterarnas arbete. Kostnader 
utgörs av bland annat framtagande av underlag e-DNA och vadelfiske. 
 

4. Budgetdiskussion 
Lennart har upprättat ett förslag till reviderad budget inför styrelsemötet i april. 
Förslaget innebär en utjämning mellan 2025 och 2026 genom att medel flyttas från 
2026 till 2025. Vattendagen 2025 skjuts på framtiden och posten Vattenrådsarbete, 
kurser och konferenser minskas. Skälen är att vi då möjliggör ökade insatser avseende 
efterarbetet med LOVA, markägarekontakter samt framtagande av en rapport över 
Vattenrådets verksamhet mellan 2007 och 2025 m.m. Mötet diskuterar hur posterna 
ska flyttas och vad som ska redovisas under den post som heter egen insats LOVA, 
specialprojekt, medfinansiering. Vi diskuterar även framtida höjningar som är 
relevanta för verksamhetsutveckling m.m. För att klara framtida verksamhet och 
behov krävs troligen en större avgiftshöjning på rådsstämman 2026.  
 
En viktig aspekt med bäring på framtida budget är att avtalet med leverantörerna för 
recipientkontrollen följas upp för att klargöra recipientkontrollen 2027 och/eller 2027 
och några år framåt.  
 

5. Fiskundersökningen 
Anbudsunderlag omfattande 11 e-DNA-punkter och 20 punkter vadelfiske har mailats 
till 6 olika företag. Frågor om ABK 09, prisangivelser och upplägget av e-DNA har 
inkommit och besvarats. Monica, Ann och Lennart granskar de inkomna anbuden den 
24 mars, utvärderar och återkommer till arbetsutskottet med förslag på beslut. Senaste 
svarsdag för offert är den 21 mars.  
 

6. LOVA och LONA 
Ann ger en återblick om läget inom LOVA/LONA och hur diskussionen gick på 
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senaste styrelsemötet. För att hålla tempot uppe när det gäller aktiva åtgärder kommer 
Ann sannolikt att behöva lägga mer tid till detta under 2025 och 2026. Insatsen 
bedöms påverka budgeten vilket även diskuterades under punkten 4, 
Budgetdiskussion. Ansökningar om nytt LOVA/LONA kanske är lättast att göra från 
en kommun då det är en ekonomiskt stabilare lösning samt att det blir tydligare med 
medfinansiering. Oavsett fördelningen Vattenrådet och kommunerna så måste vi nog 
räkna med en ökad insats även från Vattenrådets sida. 
  
Högskolan i Skövde planera att ansöka om ett projekt inom FORMAS. 
Verksamhetsledaren Annie på högskolan har kontaktat Götene och Lidköping om ett 
projekt med fokus på Vänern. Lidköping har visat intresse men har som krav att 
Vattenrådet medverkar i en referensgrupp. Namnet är Värna Vänerns våtmarker med 
fokus på klimat och biologisk mångfald och kolinlagring. Inom projektet kommer 
strategier, policys och planer kommer tas fram.  
 
Ann har diskuterat projektet med Andreas i Lidköping och konstaterar att mycket är 
ganska oklart vad gäller innehåll och upplägg men kanske utvecklas projektet så att vi 
återfår en form av åtgärdssamordnare för ett avgränsat geografiskt område. Eventuellt 
kan även ansökan omfatta de utgifter vårt deltagande skapar. 
  
Sammanfattningsvis menar arbetsutskottet att vi kan vara med i referensgruppen vilket 
troligen blir ett lagom engagemang, åtminstone i projektets uppstart. Daniel menar att 
politiken också måste in i projektet men frågan är hur detta kommer att hanteras?  
 
Arbetsutskottet beslutar att Ann kan ge klartecken till Högskolan om ett engagemang i 
projektets planerade referensgrupp.  
 

7. Möten med kommuner 
En inbjudan om möte med kommunledningar mailades ut den 11 mars. Falköpings 
kommun har visat intresse för ett möte 14 april eller 27 maj. För oss är den 27 maj 
bäst. Lidköping som har en nyligen inrättad dagvattengrupp är också intresserade av 
ett möte. Ett möte i denna grupp tror vi kan vara givande. Herrljunga kommuns 
fullmäktige är sedan tidigare inbokad för ett möte den 3 april.  
 

8. Styrelsemötet den 25 april 
Lennart har kontaktat Essunga kommun men ännu inte fått svar. Ordföranden och vice 
ordföranden har eventuellt problem med möte den 25 april. Mötet beslutar att vi 
ändrar datumet till den 29 april. Lennart har även kontaktat valberedningen som 
verkar vara på hugget inför uppdraget.  
 

9. Nyheter från Länsstyrelsen 
På dagens möte närvarar inte länsstyrelsen. Oscar har meddelat att det är mycket 
arbete med statusklassningen under mars-april. Detta gör att han tvingas tacka nej till 
externa möten under mars och april, vilket även innefattar deltagande i vattenråden en 
kortare period.  
 

10. Övrigt 
* Lennart går igenom rapporteringen av 2024 års verksamhet till länsstyrelsen. 
Rapporteringen görs med anledning av det utbetalda bidraget på 40 000:- 2024. Till 
rapporten har bifogats ekonomiska redovisningar, balans- och resultatrapport. Lennart 
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får i uppdrag att maila in rapporten. 
 
* Frågan om att producera en utställning för allmänheten diskuteras. En av de roll-ups 
vi har bedömer Lennart kan användas i några år till. Troligtvis kan även våra 
befintliga broschyrer användas ett tag till.  
 
Frågan är vad vi mer vill nå ut med? Hur tar vi nästa steg i vår 
verksamhetsutveckling? En tanke är att visa på vad vi gör och vad vi uppnått inom 
Vattenområdet. Även information om vad vi vill åstadkomma framöver, vilka mål vi 
har kan ingå. Utställningen kan vandra mellan medlemmarna och ställas ut exempelvis 
i kommunernas foajéer, på skolor m.m. Den kan även läggas ut på 
medlemskommunernas hemsidor. En utställning kan kanske bidra till att även den 
yngre publiken får upp ögonen får de viktiga frågor Vattenrådet hanterar. Ett 
önskemål är att en utställning finns framme vid rådsstämman i maj.  
 
* Hemsidan behöver uppdateras bland annat med avseende på anlagda våtmarker. 
Lennart och Ann gör en uppdatering i samband med genomgång och överlämning av 
hemsiderabetet. Här kan även en eventuell utställning i pdf-format också presenteras.    

 
* Lennart tar upp frågan om att dokumentera Vattenrådets verksamhet under perioden 
2007 – 2025 såsom gjorts för perioden 1957–2006. Projektet läggs in i förslaget till 
budget och behandlas på styrelsemötet. Förutom dokumentation om Vattenrådets 
verksamheter så ska rapporten även vara framåtsyftande.  
 

 
Mötet avslutas 
 
 
 
 
Lennart Sundh, sekreterare 
 
 

 
 

Daniel Andersson, ordförande  Stefan Aldén, justeringsperson 

  


